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Carl Wright

To: Adam Flynn
Subject: RE: Mary Wright Culture Wall

From: Adam Flynn <aflynn@mcmillanpazdansmith.com>  
Sent: Thursday, June 9, 2022 2:11 PM 
To: Carl Wright <cwright@cityofspartanburg.org> 
Cc: g7projectconsulting@gmail.com 
Subject: RE: Mary Wright Culture Wall 

CAUTION: This message has originated from an External Source. Please use proper judgment and caution when opening 
attachments, clicking links or responding to this email. 

Carl, 

Please see the below questions from JMCope Construction regarding the Mary Wright Culture Wall (highlighted in 
yellow), and our response (in green below) for return to all bidders. 

MPS response to question 1:  Intent would be for decorative steel infill peices to be Hollow Steel Sections matching 
width of cross member (4” wide).  Connections should be fully welded to structural elements meeting specification 
requirements for AESS (Architecturally Exposed Structural Steel) Category 3. 

MPS response to question 2:  intent would be for steel hanger or sag/tie rod, with clevises, mounts, and turnbuckles (if 
required).  Connections should be fully welded to structural elements meeting specification requirements for AESS 
(Architectural Exposed Structural Steel) Category 3. 

MPS response to question 3:  intent would be for steel HSS 2x2x1/4 members.  Connections should be mechanically 
fastened into structural members using appropriate anchors to allow for expansion and contraction.  Steel should meet 
specification requirements for AESS (Architectural Exposed Structural Steel) Category 3. 
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From: Jeremy Smith <JSmith@jmcope.com>  
Sent: Tuesday, June 7, 2022 4:35 PM 
To: Adam Flynn <aflynn@mcmillanpazdansmith.com> 

Addendum  # 2 
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Cc: g7projectconsulting@gmail.com 
Subject: Mary Wright Culture Wall  

CAUTION: This email originated from outside MPS. Do not click links or open attachments unless you recognize the sender and

know the content is safe. If in doubt, please reach out to IT for assistance.

Hey Adam, 
Hope you are doing well.  See below questions concerning the Mary Wright Culture Wall Project: 

1. Can you provide more information on the material and construction of the decorative steel infill pieces indicated
by detail 4/S1.01 and A1/A340?

2. Can you provide more information on the material and construction of the steel cable indicated by detail
A1/A340?

3. Can you provide more information on the material and construction of the canopy material indicated by detail
A1/A340?

We want to make sure we meet the design intent for these components.  

JEREMY SMITH, Senior Preconstruction Manager, Upstate Market 
o 864.900.3250 | m 864.384.9102
Spartanburg, SC •  Greenville, SC • Rock Hill, SC • Charlotte, NC  

www.jmcope.com | Building LeadersWho Build Communities
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Carl Wright

To: Adam Flynn; David Cook
Subject: RE: Mary Wright Culture Wall

From: Adam Flynn <aflynn@mcmillanpazdansmith.com>  
Sent: Thursday, June 9, 2022 2:35 PM 
To: David Cook <g7projectconsulting@gmail.com> 
Cc: Carl Wright <cwright@cityofspartanburg.org> 
Subject: RE: Mary Wright Culture Wall 

CAUTION: This message has originated from an External Source. Please use proper judgment and caution when opening 
attachments, clicking links or responding to this email. 

David, 

I’ve reformatted the response to pair the questions with the responses, please see below: 

Thanks, 
Adam 
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Carl, 

Please see the below questions from JMCope Construction regarding the Mary Wright Culture Wall 
(highlighted in yellow), and our response (in green below) for return to all bidders. 

1. Can you provide more information on the material and construction of the decorative steel infill
pieces indicated by detail 4/S1.01 and A1/A340?

MPS response to question 1:  Intent would be for decorative steel infill peices to be Hollow Steel 
Sections matching width of cross member (4” wide).  Connections should be fully welded to structural 
elements meeting specification requirements for AESS (Architecturally Exposed Structural Steel) 
Category 3. 
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2. Can you provide more information on the material and construction of the steel cable indicated
by detail A1/A340?

MPS response to question 2:  intent would be for steel hanger or sag/tie rod, with clevises, mounts, and 
turnbuckles (if required).  Connections should be fully welded to structural elements meeting 
specification requirements for AESS (Architectural Exposed Structural Steel) Category 3. 

3. Can you provide more information on the material and construction of the canopy material
indicated by detail A1/A340?

MPS response to question 3:  intent would be for steel HSS 2x2x1/4 members.  Connections should be 
mechanically fastened into structural members using appropriate anchors to allow for expansion and 
contraction.  Steel should meet specification requirements for AESS (Architectural Exposed Structural 
Steel) Category 3. 

ada m f ly nn ,  a i a ,  nca rb  
projec t  arch i t ec t ,  a s soc i a te  
127  du nba r  s t r ee t  spa r t an burg ,  s c  293 06  
po  box  533 1  spa r t an bur g ,  s c  293 04    
o .  864 585 5678  f .  864 542 9451
d .  864 398 5214  c.  828 577 9515 

ideas  tak ing  shape  

From: Jeremy Smith <JSmith@jmcope.com>  
Sent: Tuesday, June 7, 2022 4:35 PM 
To: Adam Flynn <aflynn@mcmillanpazdansmith.com> 
Cc: g7projectconsulting@gmail.com 
Subject: Mary Wright Culture Wall  
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CAUTION: This email originated from outside MPS. Do not click links or open attachments unless you recognize

the sender and know the content is safe. If in doubt, please reach out to IT for assistance.

Hey Adam, 
Hope you are doing well.  See below questions concerning the Mary Wright Culture Wall Project: 

4. Can you provide more information on the material and construction of the decorative steel infill
pieces indicated by detail 4/S1.01 and A1/A340?

5. Can you provide more information on the material and construction of the steel cable indicated
by detail A1/A340?

6. Can you provide more information on the material and construction of the canopy material
indicated by detail A1/A340?

We want to make sure we meet the design intent for these components.  

JEREMY SMITH, Senior Preconstruction Manager, Upstate Market 
o 864.900.3250 | m 864.384.9102
Spartanburg, SC •  Greenville, SC • Rock Hill, SC • Charlotte, NC  

www.jmcope.com | Building LeadersWho Build Communities
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